5.2 Programa

19 DE MARZO
Llegada de los parlamentarios y traslado a hoteles oficiales
20 DE MARZzO

8:30 Traslado de los parlamentarios desde Hoteles oficiales a la Sede

09:00 Tema |

Derechos Sexuales y reproductivos de la mujer
Expositor IDLO, (por confirmar)

Informe por pais
10:00 Tema ll

Uso de los celulares dentro del Sistema Carcelario: Dip. Carlos Reuter, Uruguay



12:30-

13:30

15:00

16:30

18:00

8:30

09:00

11:00

12:00

Secretaria General
Unidad de Asuntos Internacionales
y Relaciones Parlamentarias

Informe por pais
Tema Il
Derechos migratorios por la migracién climatica

Informe por pais

Almuerzo

Continuacién del tema llI
Derechos migratorios por la migracion climéatica

Informe por pais

Tema IV
Prevencién y erradicacion de la Trata de Personas

Informe por pais

Fin de lajornada
21 DE MARzO

Traslado de los parlamentarios desde Hoteles oficiales a la Sede
Continuacion de los trabajos
Tema V
Derecho a la Educacion y trabajo para las personas privadas de libertad

Informe por pais

Tema VI

Derecho Humanitario en la era digital, acceso a lajusticia y protecciéon de la
privacidad

Informe por pais

El Pacto para el Futuro es un acuerdo global de las Naciones Unidas que
busca construir un futuro mas justo, inclusivo, y sostenible. Se adopté en
septiembre de 2024, tras la Cumbre del Futuro.

Objetivos del Pacto para el Futuro
* Transformar la gobernanza mundial
* Promover el desarrollo sostenible
 Garantizar la paz y la seguridad internacionales
» Fomentar la cooperacioén digital
 Impulsar el comercio y el desarrollo equitativos
* Fortalecer el sistema multilateral
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Secretaria General
Unidad de Asuntos Internacionales

CAMARA DE y Relaciones Parlamentarias
DIPIlt-fIi-II.eTuIiOS
* Cuidar los derechos humanos
* Abordar la crisis climatica
* Protegerse de las amenazas de la inteligencia artificial
Seguimiento al Pacto del Futuro ( Acciones:7,15,17,19,30,35, asi como:
1,2,6,12,13,16,18,27,36,38.45-46,54-55)
Esta informacion se encuentra en el siguiente link:
https://www.un.ora/es/summit-of-the-future/pact-for-the-future
INFORME POR PAIS
13:00 Fin de lajornada

Traslado de los y las parlamentarios a sus respectivos hoteles.


https://www.un.ora/es/summit-of-the-future/pact-for-the-future

