

5.2 Programa

	19 DE MARZO
	Llegada de los parlamentarios y traslado a hoteles oficiales
	20 DE MARZO
8:30	Traslado de los parlamentarios desde Hoteles oficiales a la Sede
09:00	Tema I Derechos Sexuales y reproductivos de la mujer Expositor IDLO, (por confirmar) Informe por país
10:00	Tema II Uso de los celulares dentro del Sistema Carcelario: Dip. Carlos Reuter, Uruguay

	Informe por país
12:30-	<p>Tema III Derechos migratorios por la migración climática</p> <p>Informe por país</p>
13:30	Almuerzo
15:00	<p>Continuación del tema III Derechos migratorios por la migración climática</p> <p>Informe por país</p>
16:30	<p>Tema IV Prevención y erradicación de la Trata de Personas</p> <p>Informe por país</p>
18:00	Fin de la jornada
	21 DE MARZO
8:30	<p>Traslado de los parlamentarios desde Hoteles oficiales a la Sede</p> <p>Continuación de los trabajos</p>
09:00	<p>Tema V Derecho a la Educación y trabajo para las personas privadas de libertad</p> <p>Informe por país</p>
11:00	<p>Tema VI Derecho Humanitario en la era digital, acceso a la justicia y protección de la privacidad</p> <p>Informe por país</p>
12:00	<p>El Pacto para el Futuro es un acuerdo global de las Naciones Unidas que busca construir un futuro más justo, inclusivo, y sostenible. Se adoptó en septiembre de 2024, tras la Cumbre del Futuro.</p> <p>Objetivos del Pacto para el Futuro</p> <ul style="list-style-type: none"> • Transformar la gobernanza mundial • Promover el desarrollo sostenible • Garantizar la paz y la seguridad internacionales • Fomentar la cooperación digital • Impulsar el comercio y el desarrollo equitativos • Fortalecer el sistema multilateral

	<ul style="list-style-type: none">• Cuidar los derechos humanos• Abordar la crisis climática• Protegerse de las amenazas de la inteligencia artificial <p>Seguimiento al Pacto del Futuro (Acciones:7,15,17,19,30,35, así como: 1,2,6,12,13,16,18,27,36,38.45-46,54-55) Esta información se encuentra en el siguiente link: <u>https://www.un.org/es/summit-of-the-future/pact-for-the-future</u></p> <p><u>INFORME POR PAÍS</u></p>
13:00	<p>Fin de la jornada Traslado de los y las parlamentarios a sus respectivos hoteles.</p>